«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель

________________/ В.И.Васильев

«___» _________ 2012 г.

ПРОТОКОЛ № 41

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАКУПКАМ СВФУ

г. Якутск                                                             26 октября  2012 г.

Место проведения                                             УЛК 220 кабинет

Время проведения                                             10 часов 00 минут

Присутствовали:

Члены Совета

председатель                                                      В.И. Васильев

заместитель председателя                                 Т.Г. Китаева

                                                                             А.С. Томаев

                                                                             А.Н. Неустроев

ответственный секретарь                                  А.В. Игнатьева

Вопрос № 1: Об одобрении заключения дополнительного соглашения на продление сроков работ по договору от 20.09.12 г. № 1512-09/12 с ООО «Норд Сити» в соответствии с п. 4 ст. 74 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «против» - единогласно;

Решили: отклонить заключение дополнительного соглашения на продление сроков работ по договору № 1512-09/12 от 20.09.12 г. с ООО «Норд Сити», предложить соответствующему структурному подразделению принять работы по мере их выполнения согласно условиям заключенного договора.

Вопрос №2: Об одобрении заключения дополнительного соглашения на продление сроков работ по договору от 13.09.12 г. № 1488-09/12  с ООО «Езид» в соответствии с п. 4 ст. 74 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «против» - единогласно;

Решили: отклонить заключение дополнительного соглашения на продление сроков работ по договору № 1488-09/12 от 13.09.12 г. с ООО «Езид», предложить соответствующему структурному подразделению принять работы по мере их выполнения согласно условиям заключенного договора.

Вопрос №3: Об одобрении заключения дополнительного соглашения на продление сроков работ по договору от 12.05.2012 г. № 689-05/12  с ГБУ РС(Я) «Поликлиника № 5» в соответствии с п. 4 ст. 74 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «против» - единогласно;

Решили: отложить заключение дополнительного соглашения на продление сроков работ по  договору от 12.05.2012 г. № 689-05/12 с ГБУ РС(Я) «Поликлиника № 5» до предоставления информации о количестве студентов, прошедших и непрошедших диспансеризацию, актов выполненных работ по данному договору (при их наличии).

Вопрос №4: Об одобрении заключения договора с Чхон Сам Чо, президентом профсоюза профессиональных игроков по игре го (бадук) на общую сумму 124 750  (Сто двадцать четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей  00 копеек в соответствии с п.18 ч.2 ст.68 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «против» - единогласно;

Решили: отклонить заключение договора с Чхон Сам Чо, президентом профсоюза профессиональных игроков по игре го (бадук) на общую сумму 124 750  (Сто двадцать четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек в соответствии с п.18 ч.2 ст.68 Положения о закупках СВФУ. Принимая во внимание, что между СВФУ и профсоюзом профессиональных игроков по игре го (бадук) не заключено соглашение о сотрудничестве, профсоюз не является партнером СВФУ.

Вопрос №5: Об одобрении заключения договора на осуществление авторского надзора за строительством с ОАО «Якутпроект-Града» на сумму 517 153 (пятьсот семнадцать тысяч сто пятьдесят три) рубля 62 копеек в соответствии с ч.16 ст. 68 Положения о закупках СВФУ.

Голосовали: «против» - единогласно;

Решили: обсудив вопрос заключения договора с ОАО «Якутпроект-Града» совместно с  представителем Дирекции строящихся объектов СВФУ Николаевым М.Х., решили отложить заключение договора на осуществление авторского надзора за строительством с ОАО «Якутпроект-Града» до подписания договора передачи в безвозмездное пользование проектно-сметной документации с ГКУ «Служба государственного заказчика при Правительстве РС(Я)».

Члены Совета:

заместитель председателя                                        __________________ Т.Г. Китаева

                                                                                     __________________ А.С. Томаев

                                                                                     __________________ А.Н.Неустроев

ответственный секретарь Совета                            __________________ А.В. Игнатьева

Примечание: Цена договора (дополнительного соглашения), указанная в настоящем протоколе Совета по закупкам, при согласовании со структурными подразделениями Заказчика может быть изменена в сторону уменьшения.В случае изменения цены договора (дополнительного соглашения) в сторону увеличения необходимо повторное одобрение Совета по закупкам.